
1 
 

  

 

 

ZZDW-6.3810.120.2.2025.8.2.                                                 Koszalin, dnia 16.07.2025 r. 

  

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn: „Rozbudowa przejścia 

przez m. Drawno w ciągu drogi wojewódzkiej nr 175.” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy  - Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia: 

 

Pytanie nr 1 

Pytanie dotyczące wykonania rur osłonowych na gazociągu. W załączonym STWIOR w rozdziale 

D - 01.03.06 ,,Przebudowa podziemnych linii gazowych'' opisano zastosowanie rur osłonowych 

dwudzielnych HDPE o średnicach DN120 oraz DN200 przeznaczonych do ochrony rur gazowych. 

W produkcji nie są dostępne rury dwudzielne HDPE dopuszczone do wykonywania 

zabezpieczenia sieci gazowych. Czy ze względu na brak dostępności wymienionego materiału 

prosimy o wskazanie innego materiału dopuszczonego do zastosowania w celu zabezpieczania 

rur gazowych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkami gestora sieci gazowej do zabezpieczenia gazociągów należy użyć 

dwudzielnych rur polietylenowych. Do wykonania robót można zastosować rury o wyższych 

standardach wytrzymałości np. rury PEHD lub stalowe. 

Pytanie nr 2  

Dotyczy: likwidacja kolizji dla ENEA Operator. 

W „Warunki likwidacji kolizji nr 36/O/kol/RD-3/2023” w punkcie 7 działu III znajduje się zapis  

o konieczności zawarcia umowy z ENEA Operator na likwidację kolizji. Prosimy o informację czy 

Zamawiający zawarł już taką umowę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest w trakcie zawierania umowy z ENEA Operator na likwidację kolizji w zakresie 

projektu pn.: „Rozbudowa przejścia przez m. Drawno w ciągu DW175”. 

Pytanie nr 3  

Dotyczy: warunków technicznych ORANGE na przełożenie sieci telekomunikacyjnej. Data 

wydania warunków to 04.08.2023. Data ważności zgodnie z punktem 20 warunków technicznych 
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to 12 miesięcy. Prosimy o informację czy warunki techniczne pozostają w mocy. Jeżeli nie to 

prosimy o informację czy Zamawiający wystąpi o ich aktualizację. 

 

Odpowiedź: 

Warunki techniczne pozostają w mocy. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: warunków technicznych likwidacji kolizji sieci oświetlenia ulicznego. Pismo 

WT/EO/OS/A/194/2023. W podpunkcie m działu II Wymagania techniczne jest zapis 

o konieczności zawarcia umowy z ENEA Oświetlenia Sp. z o.o. . Prosimy o informację czy 

Zamawiający zawarł już taką umowę. 

Odpowiedź: 

Niniejsze zamówienie nie obejmuje wykonania oświetlenia drogowego. Będzie ono wykonane 

przez Wykonawcę wyłonionego przez Gminę Drawno. Dokumentacja techniczna branży 

elektroenergetycznej  została załączona w celu zapoznania się z zakresem prac gminy. 

Umowa zostanie zawarta pomiędzy Gminą Drawno, a Enea Oświetlenie.  

Pytanie nr 5 

W załączonej tabeli TER brak jest pozycji włączenia do istniejącej studni kanalizacji deszczowej 

rurą PVC DN300. Na planie sytuacyjnym rys nr 2 włączenie do studni istniejącej za pomocą rury 

PVC DN300 znajduje się w pkt D22. Prosimy o dodanie pozycji włączenia kanału DN300 do studni 

istniejącej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje w WPR 5.2 Branża sanitarna, pozycję nr 9a „Włączenie kanału PVC DN300 

do studni istniejącej”. 

 

Zmiana WPR w załączeniu. 

 

Pytanie nr 6 

W załączonej tabeli TER brak jest pozycji włączenia do istniejącej studni kanalizacji deszczowej 

rurą PVC DN250. Na planie sytuacyjnym rys nr 2 włączenie do studni istniejącej za pomocą rury 

PVC DN250 znajduje się w pkt D32. Prosimy o dodanie pozycji włączenia kanału DN250 do studni 

istniejącej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje w WPR 5.2 Branża sanitarna, pozycję nr 9b „Włączenia kanału PVC DN250 

do studni istniejącej”. 

 

Zmieniony WPR w załączeniu. 

 

Pytanie nr 7 

Zgodnie z Opisem technicznym Projektu Budowlanego, oraz Przedmiarem Robót, studnie 

kanalizacyjne i wpusty uliczne należy montować w przygotowanym wykopie na podsypce  

z recyklatu betonowego o grubości 30cm. 
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Wnosimy o odstąpienie powyższego wymogu tj. zastosowania recyklatu betonowego  

i dopuszczenie wzmocnienia podłoża warstwą tłucznia lub żwiru 

Uzasadnienie: 

Recyklat betonowy jest materiałem z odzysku, pozyskiwanym z odpadu betonowego i aby mógł 

zostać wykorzystany w procesie budowlanym musi posiadać odpowiedni atest i stracić status 

odpadu budowlanego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wzmocnienia podłoża warstwą tłucznia lub żwiru  

o grubości 30 cm podczas montażu studni kanalizacyjnych i wpustów ulicznych w przygotowanym 

wykopie.  

Pytanie nr 8 

Dotyczy Wzoru Umowy § 3 ust. 3: 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie powyższej jednostki redakcyjnej uzasadnionej przy 

wynagrodzeniu ryczałtowym, a nie szacunkowym i nie występującej w innych umowach 

Zamawiającego. 

W przypadku odmowy dokonania zmiany powyższej jednostki redakcyjnej prosimy o wyjaśnienie 

jej treści na potrzeby zweryfikowania zgodności zamówienia z Prawem Zamówień publicznych 

poprzez: 

− potwierdzenie, że WPR co do rodzaju robót w pełni odpowiada treści Dokumentacji 

projektowej, 

− potwierdzenie, że wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nierzetelność WPR względem 

Dokumentacji Projektowej, 

− potwierdzenie, że powyższy zapis odnosi się wyłącznie do robót funkcjonalnie związanych  

z innymi robotami i wskazanymi w SST jako wchodzące w zakres danej roboty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa zapisy w § 3 ust. 3 oraz w § 9 ust. 2 pkt 5) projektu umowy. Zmieniony projekt 

umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Wzoru Umowy § 6 ust. 4 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że obowiązek aktualizacji harmonogramu następuje  

w dwóch przypadkach: 1. Wydania poleceń o których mowa w § 7 ust. 1 lub na polecenie 

Inżyniera Kontraktu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający  przewidział w umowie (§ 6 ust. 4) sytuacje, w których Wykonawca zobowiązany 

jest do zaktualizowania harmonogramu rzeczowo-finansowego, tj.. w wyniku zmian wynikających 

z poleceń, o których mowa w § 7 ust. 1 umowy o ile będzie to uzasadnione lub na polecenie 

Inżyniera Projektu z innych istotnych powodów. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Wzoru Umowy § 4 ust. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie Wykonawcy nie ma charakteru ryczałtowego. 

 

Odpowiedź: 

Przyjęto wynagrodzenie kosztorysowe (DZIAŁ XIII pkt 1 SWZ). 
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Pytanie nr 11 

Dotyczy Wzoru Umowy § 4 ust. 1 i § 7 i inne 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca jest uprawniony i zobowiązany  

do wykonania robót dodatkowych, zamiennych, nie ujętych co do rodzaju i ilości w WPR dopiero 

odpowiednio po spełnieniu łącznie następujących warunków: 1. sporządzeniu kosztorysu 

ofertowego, 2. podpisaniu Protokołu Konieczności i ostatecznie po podpisaniu 3. Aneksu do 

umowy. 

 

Odpowiedź: 

Inżynier Projektu po wydaniu zgody przez Przedstawiciela Zamawiającego ma prawo, jeżeli jest 

to niezbędne dla wykonania przedmiotu niniejszej umowy, polecać Wykonawcy na piśmie,  

a Wykonawca zobowiązany jest wykonać polecenie zwiększenia ilości robót ponad ilości 

określone w WPR, wykonania robót zmiennych, wykonania robót dodatkowych. Należy zachować 

procedurę § 7 ust. 2 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 3 

Prosimy o usunięcie powyższego zapisu jako nielogicznego. W przypadku nieusunięcia 

powyższego zapisu prosimy o wyjaśnienie jego celu i roli. Z jednej strony Zamawiający wskazuje 

na polecenia Wykonawcy – który takowych nie wydaje, następnie wskazuje, że ponad pewien 

poziom ceny będą negocjowane jednak muszą odpowiadać TER i wartością sekocebud,  

co pozostaje wewnętrznie sprzeczne i nielogiczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 3 umowy. Jeżeli zwiększenie ilości robót dla danej pozycji 

kosztorysowej przekroczy 20% oraz wartość tej zmiany przekroczy 0,2% wynagrodzenia 

umownego to cena jednostkowa będzie ustalona w wyniku negocjacji z Zamawiającym. 

Wynegocjowana cena będzie dotyczyła zwiększonego zakresu robót. Zapis ma na celu 

ograniczenie ponadprzeciętnemu wzrostowi wartości kontraktu w przypadku znacznych 

przekroczeń na pozycjach z TER.  

Zmieniony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Wzoru Umowy § 9 ust. 2 pkt. 22 

Prosimy o: 

- określenie terminów i zakresów realizacji prac przez Gminę Drawno, 

- potwierdzenie ze wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za niemożliwość 

prowadzenia prac powstałych z przyczyn leżących po stronie podmiotu wykonujących prace  

na zlecenie Gminy Drawno. 

 

Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada wiedzy o konkretnych terminach wykonawcy Gminy 

Drawno oraz Enea Operator i Enea Oświetlenie.   Roboty te są ściśle powiązane z niniejszym 

postępowaniem, a terminy ich realizacji będą ustalane w porozumieniu z Wykonawcą robót 

budowlanych wybranym w tym postępowaniu. Zamawiający dodaje ust. 5 w § 19 umowy,  

w którym przewiduje możliwość zmiany terminu realizacji robót budowlanych na DW 175  

w przypadku wystąpienia opóźnień w robotach wykonywanych przez odrębnych wykonawców. 

Zmieniony projekt umowy w załączeniu. 
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Pytanie nr 14 

Dotyczy Wzoru Umowy § 18 ust. 1. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wyłącznie polisy OC. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 18 ust. 1 umowy Wykonawca zapewni ubezpieczenie kontraktowe zgodnie z § 18 

ust. 1 pkt 1 oraz ubezpieczenie OC zgodnie z § 18 ust. 1 pkt 2) oraz pkt 4 i 5 DZIAŁU XV, 

ROZDZIAŁ A SWZ. 

 

 

W załączeniu: 

- zmieniony projekt umowy 

- zmieniony formularz WPR – załącznik nr 5. 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.  

 

 

p.o. Dyrektora 

mgr inż. Waldemar Wejnerowski 


